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Søknad om fornying av konsesjon for Fyresdal flyplass

Flyplassen sin eigar: Fyresdal kommune, Klokkarhamaren 6, 3870 Fyresdal.
Tlf. nr. 35067100.

Fyresdal kommune søkjer med dette om fornying av konsesjon for Fyresdal flyplass.
Fyresdal kommune har i dag løyve til å ha og drive landingsplass til ikkje allmenn bruk ved
Fyresdal flyplass fram til og med 01. mai 2023.

Fyresdal kommune er eigar av Fyresdal flyplass. Flyplassen har posisjon 59 grade 12 minuttar
Nord og 8 grader 5 minuttar Aust. Flyplassen er godkjent for VFR - flyging i dagsljos med fly med
største tillate startvekt på 5.700 kg. og med helikopter. Flytårnet er ikkje bemanna.

I dag vert flyplassen nytta av mindre fly. Ein vil stipulere talet på startar og landingar til ca. 500 -
600 i året. Dei seinare åra har flyplassen og vorte brukt ein del i samband med modellfly.
Fyresdal kommune ser positivt på denne aktiviteten. Men ein kan vanskeleg sjå føre seg noko
vesentleg auke i trafikken. Vinterstid vert flyplassen kunn brøyta ved behov.

Det føreligg ikkje planar om endringar i kommunale arealplanar for det området der flyplassen ligg.

Vedlegg: - Oppdatert kart for Fyresdal flyplass.
- Kommuneplan med støyvurdering for Fyresdal sentrum.

Gebyret for fornying av konsesjon er kr. 17.000,- og vert fakturert Fyresdal kommune.
Skulle det vere spørsmål så kontakt Hallgeir Lund på tlf. 35067140 eller 97069879.

For Fyresdal kommune

Uli
John Kjell Lien
Kommunalsjef plan og teknikk

Postadresse: Klokkarhamaren 6,
3870 FYRESDAL
E-post: postmottak@fyresdal.kommune.no

Hallgeir Lund
Avdelingsingeniør

Telefon: 35 06 71 00 Bankgiro: 2694.07.00689

Heimeside: www.fyresdal.kommune.no Org.nr.: 939 772 766
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Sammendrag

Det er vist støysoner etter T-1442 för flyplass, industri, motorsport og massetak i Fyresdal sentrum. Støysoner
for flyplassen er laget av SINTEF l<:T.
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Kommunedelplan Fyresdal sentrum . Støyvurdering

1. INNLEDNING

Kilde Akustikk har fått i oppdrag å gi støyfaglig bistand til sak om ny kommunedelplan
for Fyresdal sentrum. Utsnitt av planområdet er vist på forsiden av rapporten. Planen
omfatter:

a. Fyresdal flyplass

b. Industriområde

c. Motorsportanlegg

d. Massetak

Arbeidet er utført på grunnlag av tilsendt materiale. Støy fra flyplassen er håndtert av
SINTEF IKTv/ Idar Granøien, og er særskilt rapportert i vedlegg B.

Støyfaglige begrep er definert i vedlegg A.

2. FORUTSETNINGER OG METODER

Støyproduksjonen i planområdet er modellert ut fra oppgitt aktivitet eller anslått på
skjønn ut fra erfaring i andre saker. Det er gjort konservative valg, slik at støyen ikke
skal undervurderes.

Industriområdet vest for flystripa har i den eksisterende nordre delen bl.a.
bilverksted, sagbruk, mekanisk verksted og brusfabrikk. Den nye, søndre delen antas
å kunne få lettere industri. Det er antatt på skjønn1 at området har og får moderat
støyproduksjon på ca LwA= 65 dB pr m2 eller totalt LwA= 118 dB. Støyen antas å
komme fra transport, løfting, sliping og vifter av ulik type og størrelse. Det er antatt at
virksomheten i all hovedsak foregår innenfor dagperioden 07-19.

Massetaket helt i øst får knusedrift 2 mnd hvert år i åpningsåret og 1 mnd i
påfølgende år. Det er regnet at driften på mest støyende driftsdag innebærer bruk av
borrigg og mobil knuser som de viktigste støykilder. Det er antatt at borriggen har
karakteristisk lydeffekt LwA= 118 dB og knuseren har LwA= 120 dB. Borriggen vil bare
være i drift noen få dager hvert år. Boring kan forekomme høyt i terrenget - med
dårlige muligheter for støyskjerming. Knuseren kan eventuelt skjermes mot
nærliggende boliger ved midlertidige voller av råmaterialer eller ferdigvare.

Motorsportområdet tett ved nordenden av flystripa antas å få aktivitet av snøscooter
om vinteren og vanlig motorcrossykkel om sommeren. Det er antatt at det er samtidig
aktivitet med ca 10 kjøretøyer, ca 60 bruksdager i året, hver gang ca 2 timers kjøring i
perioden 18-20. Banen er modellert med kjørelengde ca 1000 m.

Støy fra industri, massetak og motorsport er beregnet etter gjeldende nordiske
beregningsmetode for ekstern industristøy2.

Flytrafikk er håndtert separat av SINTEF IKT, og er rapportert i vedlegg B. Rapporter-
ingen tar utgangspunkt i en beskrivelse fra Tor Gunnar Austjord om flybevegelser (de
fleste avganger mot nord).

I samsvar med gjeldende planretningslinje er alle forutsetninger laget for et
prognoseår 10-20 år fram.
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3. ST<RITEIRllER

Retningslinje, for behandling av støy i arealplanleqqlnq, T-1442:i ble vedtatt. i
januar 2005. Retningslinjen anbefaler at det blir vist to støysoner rundt viktige
støykilder, en gul vurderingssone og en rød restriktiv sone. Sonene skal være et
signal til utbyggere om at støy mä være tema i planer for ny støyfølsom bebyqqelse
(boliger, fritidsboliger, skoler, bamehager, mv) i området.

Støygrensene for de aktuelle støykildene i planen for Fyresdal er vist i tabell 1.

@ TalJell 1:Kriterier for soneinndeling fraT-1442. AIie tall oppgiti i dBA, frittfeltverdier Bare
vegtrafikk, flyirafikk, indust1i OG! motorsport ervist.

Støykilde Gulsone

Utendørs
støynivå

Utendørs støynivå i
nattperioden kl. 23-07

Vegtrafikl, 55 Laen 70 L5AF
- · - - - · - - - - - ·--- - - - -

Flytrafik!< 52 Lden 80 LsAs
- - - - - - - - -

Industri 50 Lc1en 45 night
m/impuls

60 LsAF

Indus-b-i 55 Lc1en 45 night
u/impuls

6n LsAfr:--- -- .·- ----·-- --
Lc1en,

Motorsport A/,livilei bør il:ke foregE1
L5AF

• .

Rød sone

Utendørs Utendørs støynivå i
støynivå nattperioden kl. 23-07

65 loen 85 LsAF

62 l o e n 90 LsAs

60 loen 55 night

80 LsAF

: 65 l o e n I 55 night

80 A F

55 Lc1en

70 L5AF
Aktivitet bør ikke foregå

Det nye regelverket uttrykker støygrenser i tre ulike, nye enheter, Lden, AF og Lnigl,t·
Det er ikke antatt at det er nattliI aktiviteten ved de fire ulike aktivitetene, slik at Lnighl
ikke er aktuell.

Den regulære industrial<tiviteten er antatt å ikke gi særlig impulsiv støy (slagstøy), og
det er derfor den minst strenge grensen som gjelder {1-æn = 55 dB). Støyen fra
massetaket er heller ikke ansett som impulsiv og er derfor regulert av samme grense
som indusbien (Lden = 55 dB}. MotorsP.orten har såpass begrenset omfang at den er
regulert av maksimalnivåkravet (LSAF= 60 dB). Dersom aktiviteten hadde hattmer enn
50% større omfang ville ekvivalentnivåkravet (Leien= 45 dB} regulert støykravet og gitt
en kote som dekket et større areal enn det som er vist her.
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Kommunedelplan Fyresdal sentrum . Støyvurdering

4. BEREGNET STØY OGVURDERT STØY

4.1 Industri

Støyen fra industridriften er vist med gul støysone i vedlegg C. Yttergrense for gul
sone går rett utenfor tomtegrensa til selve industrifeltet. Rød støysone vil i sin helhet
gå inne på selve industrifeltet, og er ikke vist. Beregnet støy ved mest utsatte
eksisterende bolig: i feltet vest for sørlige ende på flystripa, er Lden=47 dB.

For at det ikke skal komme uforutsette, kraftige industristøykilder inn i området kan en
for eksempel ta inn i kommuneplanbestemmelsene at området som er regulert til ny
industri ikke skal ha utstrålt støy som overstiger LwA-A=65 dB pr m2 i gjennomsnitt for
det nye arealet.

4.2 Massetak

Støyen fra massetaket er vist med gul sone i vedlegg C for boring høyt i terrenget og
med helt uskiermet knuser i arbeid i ytterkant av uttaksområdet. 3 boliger i sør kan bli
utsatt for støy høyere enn den som representerer yttergrense for gul sone når det
arbeides høyt i terrenget og nær disse boligene. Støynivået ved mest utsatte
eksisterende bolig: 36/19 Rydland vil da i sin ytterlighet kunne komme opp i Lden=
63 dB. Utenom de få dagene i året med bordrift vil støyen ligge tydelig lavere. For å
unngå perioder med langvarig støybelastning kan en ta inn i
kommuneplanbestemmelsene at knuseren skal være skjermet av terreng eller opplagt
støyvoll slik at den under drift ikke er synlig fra 36/19 Rydland.

4.3 Motorsportbane

Gul og rød støysone for motorsportbanen er vist i vedlegg C som sirkler med radius ca
600 m og ca 250 m. Mest utsatte eksisterende bolig er Stykket, som får
støybelastning LsAF=67 dB. Dersom den samme aktiviteten hadde ligget med tidligere
lokalisering vest for søndre del av flystripa, ville deler av den gule sonen gått inn i
boligområdet rett ved enden av flystripa.

4.4 Flytrafikk

Gul og rød støysone for flyaktiviteten er også vist sammen med soner for de øvrige
støytypene i vedlegg C.

4.5 Overlappendestøysoner ogkravtilnybebyggelse

De fire støyende aktivitetene ligger nær hverandre og det er ikke overraskende at flere
av støysonene overlapper hverandre, se vedlegg C.

Kommunen bør velge et enkelt regime for håndtering av plansaker innenfor en eller
flere av de gule sonene: enten å ikke tillate ny støyømfintlig bebyggelse, eller å kreve
av ny bebyggelse at den må ha en stille side (som vender vekk fra den/de aktuelle
støykildene) med Lænhøyst 55 dB og der aktuelle uteplasser ligger. I siste tilfelle er det
akustiske poenget at bygningen virker som skjerm og_gir en støyskjermende virkning
på 5-10 dB for den siden som vender vekk fra støykilden.

REFERANSER
1 Lärmbekämpfung ·sa.Tendenzen, probierne, lösungen. Umweltbundesamt, Berlin, 1989.
2 Environmental noise from industrial plants. General prediction method. Lydteknisk Lab.Rapport 32, Lyngby, 1982.
3 Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging. T-1442. Miljøverndepartementet, 26.1.2005
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Kommunedelplan Fyresdal sentrum . Støyvurdering VEDLEGG

A. Støyfaglige begrep
Begrep Benevning Forklaring

A-veid lydtrykknivå LA Lydtrykknivå (lydens styrke) målt eller vurdert med
veiekurve A (LA, angitt i dB). Strengt tatt er lydnivå
den korrekte betegnelsen for alle dB-verdier, men
i daglig språk brukes ofte støynivå.

Desibel dB Angir logaritmisk forhold mellom to verdier. I
akustikken brukes desibel på to måter: 1)Forå
angi forholdet mellom to størrelser, og2) Forå
angi absoluttstørrelse ved at man angir forholdet
til en referanseverdi.

Ekvivalent lydnivå Lekv,T Gjennomsnittlig (energimidlet) lydnivå over et visst
tidsintervall, f.eks. 1 minutt, 30 minutt, 1 time, 8
timer eller 24 timer.

Tidsveid ekvivalent lydnivå, L11en Lden LdenerA-veid ekvivalent årsmiddelverdi for dag-
kveld-natt med 10dB/ 5dB ekstra tillegg på natt
(kl. 23-07) I kveld (kl. 19-23).

Frittfelt Lydutbredelse uten refleksjon fra vertikale flater
(dvs. nærliggende bygninger/fasader). En
mottaker i lydfeltet mottar lyd bare i en retning i
direkte linje fra lydkilden. Lydnivået fra en
punktkilde reduseres med 6 dBfor hver dobling
avavstand. Visnakker ofte om "frittfelt'' i
motsetning til lyd ved bygningsfasade der
refleksioner fra fasaden bidrar til å øke lydnivået

Lydeffektnivå Lw Mål for totalt avstrålt lydenergi fra en lydkilde.
Angis i desibel i forhold til en referanseverdi på 1ff
12 W. Når lydeffektnivået er kjent kan man
beregne lydnivået i en ønsket avstand fra kilden,
f.eks. i nabobebyggelsen eller inne i et rom. For
en lydkilde som står på hard markogfordeler
lyden likt i all retninger, kan lydeffektnivået (Lw)
omregnes til lydtrykknivået (Lp) målt i en bestemt
avstand (R)ved å bruke uttrykket:
Lw= Lp+ 20 log R + 8 dB
der R = avstand i meter. Ofte brukesA-veid
lydeffektnivå LwA-

Maksimalt støynivå LsAF A-veid nivå målt med tidskonstant F (FAST) som
overskrides av 5% av hendelsene i løpet av en
nærmere angitt periode, dvs. et statistisk
maksimalnivå i forhold til antall hendelser.

Støy Uønsket lyd. Mer omfattende: lyd som har negativ
virkning på mennesketsvelvære og lyd som
forstyrrer eller hindrer ønsket informasjon (signal).

Støynivå Populært fellesuttrykk for ulike beskrivelser av
lydnivå (som ekvivalent - ogmaksimalt lydnivå)
når lyden er uønsket.

Veiekurve - A A Standardisert kurve {IEC 60651) som etterlikner
ørets følsomhet for ulikefrekvenser ved lavere og
midlere lydtrykknivå. Brukes ved defleste
vurderinger av støy. A-kurven framhever
frekvensområdet 2000-4000 Hzog demper
basslvd.
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Kommunedelplan Fyresdal sentrum . Støyvurdering VEDLEGG

B. Rapport fra SINTEF IKT
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fra Miljcvemdeparrementet. Sroyscnekartet er tegnet ved hjelp a.- er. sjablon for klubbflyplasser
under e n k Aero Klncb seni er nrnl:let og beskrevet 1 SDl'T:E: rapport STF90 A060051 fm
januar ::!006. Konk Aero Klubb har gitt generell 1illarel,t>til b u k a,· ;jablos:ene {mot e, honorar
som dekker deler av urnklir.gl:o!>rt1.1.dei1e).

(

Rapponen I har 3 :orsl:je:lige sjab.cner .r:hengig a'; akrrrirer og :1ymonste:·.For Fyresdal verges
.iab101: 3. som gjelder fot flyplavser med fal1,kyem1akri·ilet.hver rrafikken j nærcrnrådet benytter
en ;. ide'- 'banea fo1·lan:iii1gmmde1·.

Denne •,jblc-aen mr hcyse for e1: langt sterre akti•::te: b3.Je på ,b·,1Ja;1, cg r.11enfor 3 mi:ieder•,
penoder med aknviret e1:11den -.:--m et meddelt fo1·Fyresda), Veiledere1: til retningsliaje T-1+=12
-s.iei· af "L1t11:1rn:ruH·meåsesongpreger asnvtte; . . tm;··dcrrJ kii ' i ! /C.; de;·!a,t:;iiell!:tt·et1:å.1iede•·s
period h-.-0.1•.slik ;va.,fikk h!i:g..'71···.

Akri·i1ett>11e1·be;kre..-et i cte11 f<>lge1:de tabell ; 0 1 1 1er H b e r 5:a rnppc-:ten
·r'111t;rl .1 Oit:r1l'n,joni:r,:ncf•• l r 1 1 n l \ l m c n : 1 l r v•nl.tll au: . 1 n i , - r . fnr ! lllilRL-.:tLI' n

j,:1U1utthnitl1tdo1,!Sl.. h ;a 1:lJr
i ,i:..,.·, i','.i1l , ; • • J,.,},,,[.f., _.:.J, ;,·u• f o • ' l L . , ,:•1,':.;;r1_

.1,,· ...\1L.!.::l 1..•uu .tuJ 5;.1,•.i..• 7U t•11 1.::u1. 01_1
Pr ol.l;'.! J Iii flii ::, J I ; , I; :. ',
.!·l1.-.i1or:·•• f -i•-::.· _·.1.,,1 ,:. 1:, __tJ.•

Trafu.:kmeug!le for sjablcne1:. fra •.

1 :da; I.,1d·.-i X:::rnl Gr;,.uo.e11. R l i Te:e :t1:;de·e:·;:"':it:,-;;a·:c;n:fo:·l-:mbb:1ypb;e: t:;kllyt:e: , e n k Ae:o Khbt,:·
SlNTEf uppc1 5Tf90:•A06(){15, !roudheiw. i ; . u , r 2'C6

=&':%E -1=-:.;:et T,E-1:Jce .J•».-H'!l'!rOTIJliJ;r •Ji•";r;l:O))'JE . 'ffJ:JlerEOT,J C r &;JA>r :0 : / 9 ;,r:eJap;c--t
s1r...r r : f rte"Hi:r l!O.i ro r11ro1æ1 :t : n rc:te-.,, ei"fot f.&1;1•1ilH

Rapport 2947 -1 Side 9 av 11



Kommunedelplan Fyresdal sentrum . Støyvurderinq VEDLEGG

C. Kart med aHe støysoner

Kartutsnitt med støysoner for alle aktiviteter og mest støyutsatte bolige for støy fra
henholdsvis Knusedrift, Motorsport og Industri (utfyllende tekst i kap 4)

Flytrafikk og Motorsport: Gul og Rød sone

Massetak og industri: Gul sone

t.

Knusestøy:
-elen =63 dB

I S ) • : - : - + - - - - + - - < : : ! 1 1 . _ ' . - - - f : : - - - - . - _ + - 1 t : = l . \ ' ! l ! 1 - - - + « t , - . . ! ' . - - - - - + - - - J

C-støy:
.j LsAF =67 dB

- - - - - - r - - -
•

(

Støysonene er her vist samlet til oversiktsformål. Flystøysonene på dette kartet er tegnet for hånd
og kan atskille seg litt fra SINTEFs originale i vedlegg B. Støykotene blir også levert elektronisk i
SOSI-format (og da er flystøykotene SINTEFs oriqinale),
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